Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput CXXXII. Petrus Suo Et Collegarum Nomine Inquirit De
Compensatione, Qvod Propter Christum Omnia Deseruissent. Dominus
Respondet, Et Addit Parabolam De Conductis Operariis In Vineam. Matth.
19. ...

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

multis in locis vidimus , sive consequendi regni terreni , in quo profecto opes & facultates amplias , atque spolia prima à gentibus reportare vellent . Postquam ergo nunc sentiunt , per hunc opulentum adolescentem , qui propter Christum opes suas deserere nolebat , omnes eos moneri , qui ejusdem essent ingenii , jam dolet ipsis non tam aliorum perditio , quos fiduciam in opibus collocare videbant , quam propria sua conditio ; quas ampla illa sive de possidendis mundi opibus , turpiter excidisse metuebant . In eo tamen ; quod ipsi pauperes dolent de perdizione divitium , redargunt modernos ordines Mendicantium inter Pontificios . Qui , quoniam sua ex inconsiderato voto deseruerunt , & in claustra le abdiderunt , magnifice de sua egestate gloriantur , divitibus suam fortunam invidunt , eos superciliosae damnant , se vero per paupertatem suam voluntariam cœlum mereri sibi persuadent . Inepti homines , qui non possunt intelligere aliud esse , habere divitias , & aliud *confidere in divitiis* . Neque semper sequitur ab opum cupiditate alienos esse eos , qui vel turpiter eas prodegerunt , vel inani superstitione persuasi reliquerunt . Et quemadmodum modo diximus , divitias ex benedictione Dei datae , si recte administrentur , neminem damnare , ita hic quoque dicere cogimur , paupertatem per se neminem salvare . Neque enim ulla paupertas habet salutis meritum , excepta ea , de qua Paulus scribit 2. Cor. 8. v. 9. Scitis gratiam Domini nostri Iesu Christi , quoniam propter vos egenus factus est , cum esset dives : ut illius inopia vos divites essetis . Si quis tamen ex Dei voluntate & dispensatione pauper sit , & egenus , is non desperet , sed pietati studeat , precibus vacet , & fiduciam suam in Domino collocet , qui ipsis in difficultatibus constituto , paterna sua ope succurrere potest .

Postremo Dominus Jesus , qui nunquam suis , neque consernatis , neque pavefactis deest , ut conceptam animi tristitiam in discipulis mitigaret , benigne *eas intuitus est* , ut sic mansuetu suo oculo turbationem mentis eorum sedaret , & simul etiam verbis consolatione plenis , quibus divinam virtutem ipsis considerandam proposuit , eos ad confidentiam exhortatus est . Dixit enim : *Apud homines hoc impossibile est , sed non apud Deum* . O-

mnia autem que impossibilia sunt apud homines , possibilia sunt apud Deum . Duo complectitur hac responsio membra . Primum concedit *apud homines impossibile esse* , ut non tantum dives , sed in genere quisquam hominum salvus fiat . Ea enim nunc est , post tristem primorum parentum lapsum , omnium hominum conditio , ut natura omnes terrenis addicti , celestia negligant , nisi divina regeneratione animi ipsis mutentur , ut terrena despiciendo , celestia suspicere incipient . Quapropter omnino humana virtute nemo salvatur , sed divina requiritur gratia , qua id , quod antea erat impossibile , ipsis benignitate reddatur facile . Ubi probe notandum , quod Christus discipulos de salute tanta sua , quam aliorum consernatos , non remittit ad natura sua vires , aut liberi arbitrii sui fiduciam , quibus impossibile esse testatur , ut homo salvetur : sed simpliciter ad gratiam Dei . Quo ipso concidit officina Papæ , & sumptuosa illa meritorum , tam priorum , quam alienorum , suppellex , quam multi magno ære coemere . Hæc enim quicquam ad salutis promotionem facere Christus hic negat , dum affirmat : *apud homines hoc impossibile est* . 2. Sed alterum responsionis membrum , qua ratione tam divites , quam pauperes facile salvari possint . *Apud Deum omnia sunt possibilia* . Hic enim per Spiritus sui gratiam corda hominum regenerat , & in iis operatur , quæ alias ipsis essent impossibilia . Sic divitum multorum rerum amore & cupiditate abstracta , tanquam cœlestia desiderant . Efficit etiam , ut alacres vel abjicient & deserant , quæ possident , vel , quasi non possiderent , sint affecti , parati non tantum illa , sed etiam ipsam vitam impendere , si Dei gloria , & religionis negotium id postulant . Hoc in Apostolis præstitum esse videmus , qui post acceptum Spiritum sanctum , cum consernatione hac de rebus temporalibus earundem desiderium omne abicerunt , contenti eo , si per Dei gratiam cœlestia Christi regnum in hoc mundo propagare possent . Omnes eodem modo affecti , quo Apostolus Paulus Phil. 4. v. 11. de se scribit : Ego didici , in quibus sum , contentus esse . Scio & humiliari , scio & abundare (ubique , & in omnibus institutus sum) & satiari & esurire , & abundare ; & penuriam pati , omnia possum in eo , qui me confortat .